
Číslo smlouvy: S-STOL-000366 Počet listů: 10
Počet příloh: 1
Výtisk číslo:
Vyhotoveno v 2 výtiscích

Licenční smlouva

Smlouva o zajištění obnovy licencí
Číslo S-STOL-000366

2023-0312

YOUR SYSTEM, spol. s r.o.
se sídlem 
telefon / fax 
IČ 
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu
Jejímž jménem jedná

Turkova 2319/5b, 149 00 Praha 4 - Chodov
+420 277 775 500 / +420 277 775 501
00174939
CZ00174939
UniCredit Bank CZ, a.s.
381610004/2700
RNDr. Martin Nehasil, jednatel společnosti

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 72. 

(dále jen “Dodavatel ”)

a

Veletrhy Brno, a. s.
se sídlem
zapsáno
telefon / fax
IČ
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu
Jejímž jménem jedná

Výstaviště 1,603 00 Brno, Česká republika
Krajský soud v Brně, oddíl B vložka 3137
+420 541 151 111,+420 541 153 070
25582518
CZ25582518
ČSOB, a.s.
3401803/0300
Ing. Radek Trčka, ekonomický ředitel

(dále jen “Odběratel ”)

uzavřeli tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “Smlouva ”)

Stránka 1 z 8

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Praha 4, 149 00, Turkova 2319/5b, IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku,

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72



Licenční smlouva
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN

1.1. Dodavatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2. Odběratel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle 
českého právního řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 
stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele zajistit obnovu podpory licencí jak jsou
tyto definovány v příloze č. 1.

2.2. Odběratel se touto Smlouvou zavazuje vyvinout stanovenou součinnost a dále se 
zavazuje zaplatit Prodávajícímu dohodnutou cenu..

3. MÍSTO A TERMÍN DODÁNÍ

3.1. Místem dodání je sídlo Odběratele, není-li v příloze č. 1 této Smlouvy výslovně 
stanoveno jinak.

3.2. Termín dodání a období poskytnutí podpory je stanoven v příloze č. 1 této Smlouvy

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Praha 4, 149 00, Turkova 2319/5b, IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku,

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72



5. ZAJIŠTĚNÍ POSKYTNUTÍ PODPORY

5.1. Dodavatel je tak oprávněn smluvně zajistit poskytnutí obnovy podpory licenčního 
oprávnění a zprostředkovat servisní a technickou podporu v rozsahu, jak je tento 
definován v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

5.2. Na předmět smlouvy je poskytována záruka dle licenčních podmínek autora. 
Dodavatel zajistí poskytnutí služby technické podpory (včetně dostupnosti 
nejnovějších verzí software) na předmět smlouvy po celou dobu platnosti této 
smlouvy.

6. NÁHRADA ŠKODY

6.1. Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k 
předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

6.2 Žádná ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného 
nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Žádná ze smluvních 
stran není odpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním závazků druhé 
smluvní strany.

6.3 Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení způsobené okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost ve smyslu obchodního zákoníku. Smluvní strany se 
zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 
okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy a zavazují se 
vyvinout maximální úsilí k jejich odvrácení a překonání.

7. OCHRANA INFORMACÍ

7.1. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem 
obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato 
povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Strany mají právo 
požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných informací. Strany jsou 
povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i 
jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

7.2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v 
rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících 
z této Smlouvy.

Stránka 3 z 8

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Praha 4, 149 00, Turkova 2319/5b, IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku,

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72



your
S Y S T E M

7.3 Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré 
informace, které nebyly některou ze stran označeny jako veřejné a které se týkají této 
Smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a povinnostech stran jakož i 
informace o cenách), které se týkají některé ze stran (zejména obchodní tajemství, 
informace o jejich činnosti, struktuře, hospodářských výsledcích, know-how) anebo 
informace pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení 
(zejména utajované skutečnosti, osobní údaje, bankovní tajemství). Dále se považují 
za důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně některou 
ze stran označeny.

7.4 V případě, že dojde k neoprávněnému přístupu k jakékoli důvěrné informaci, je strana, 
která disponovala s těmito důvěrnými informacemi na základě této Smlouvy, povinna 
neprodleně informovat druhou stranu o této skutečnosti a vyvinout veškeré možné 
úsilí k tomu, aby informace nebyly zpřístupněny neoprávněným osobám.

7.5 Smluvní strana, která poruší povinnosti vyplývající z této Smlouvy ohledně ochrany 
důvěrných informací je povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši
50.000,- (slovy padesáttisíc) Kč za každé porušení takové povinnosti, a to do patnácti 
(15) dnů ode dne doručení faktury vystavené na její uhrazení. Tím není dotčen ani 
omezen nárok na náhradu vzniklé škody. V případě prodlení je povinná smluvní 
strana povinna uhradit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení.

7.6 Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly 
veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále 
informace získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé 
straně, pokud je strana, která informace získala, schopna tuto skutečnost doložit, a 
konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala 
porušením povinnosti jejich ochrany.

7.7 Žádné ustanovení této Smlouvy přitom nebrání nebo neomezuje Dodavatele ve 
zveřejnění nebo obchodním využití jakékoliv technické znalosti, dovednosti nebo 
zkušenosti obecné povahy, kterou získal při plnění této Smlouvy.

Licenční smlouva

8. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE

8.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 
informovat druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou 
být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.

8.2. Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků.

8.3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených 
pracovníků.

8.4. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo 
která mají být učiněna na základě této Smlouvy musí být učiněna v písemné podobě 
a druhé straně doručena buď osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou

Stránka 4 z 8

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Praha 4, 149 00, Turkova 2319/5b, IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku,

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72



our
S Y S T E M

Licenční smlouva
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na titulní stránce této Smlouvy, 
není-li stanoveno nebo mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

8.5. Oznámení se považují za doručená třetí (3.) den po jejich prokazatelném odeslání.

8.6. Ukládá-li Smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být doručen 
buď v papírové formě nebo v elektronické (digitální) formě jako dokument textového 
procesoru MS Word verze 97 nebo vyšší na dohodnutém médiu.

8.7. Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své adresy budou o této změně 
druhou smluvní stranu informovat nejpozději do tří (3) dnů.

9. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

9.2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, poruší-li druhá 
smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti dle této smlouvy, 
přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způsobem upozorněna.

9.3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:

- prodlení dodavatele se zajištěním obnovy podpory licencí v souladu s touto 
smlouvou po dobu delší než třicet (30) kalendářních dnů,

- zjištění, že parametry funkcionalit neodpovídají požadavkům a účelu stanovenému 
touto smlouvou,

- prodlení odběratele se zaplacením ceny po dobu delší třicet (30) kalendářních dnů,

10. ŘEŠENÍ SPORŮ

10.1 Práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

10.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou a k jejich 
vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo pověřených 
zástupců.

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 
Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

11.2. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:
Příloha č. 1 Specifikace, místo, místo dodání

11.3. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom (1) vyhotoveních.

Stránka 5 z 8

YOUR SYSTEM, spol. s r.o., se sídlem Praha 4, 149 00, Turkova 2319/5b, IČ: 00174939, DIČ: CZ00174939, zapsaná v obchodním rejstříku,

vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 72



our®
S Y S T E M

Licenční smlouva
Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k

ní připojují svoje podpisy:

  


